
Osnovna škola „Marjan“ 

Gajeva 1, 21 000 Split 

KLASA: 602-01/24-01/78 

URBROJ: 2181-1-273/01-24-1 

Split 1. srpnja 2024.godine 

 

Na temelju članka 10. stavka 5. i stavka 6.  Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu 

(Narodne novine, broj 116/18.), ravnatelj škole donosi: 

 

 

ODLUKU 

O ODABIRU UDŽBENIKA ZA RAZREDNU I PREDMETNU NASTAVU 

U OSNOVNOJ ŠKOLI „MARJAN“ 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se koji su udžbenici odabrani za uporabu  u razrednoj i predmetnoj nastavi u Osnovnoj školi „Marjan“, u školskoj godini 

2024./2025. 

Udžbenici su  izabrani  iz Kataloga odobrenih udžbenika kojeg utvrđuje Ministarstvo znanosti i obrazovanja, a izabrali su ih stručni aktivi nastavnih 

predmeta na razini škole za predmetnu nastavu i učitelji razredne nastave za svoj razredni odjel u razrednoj nastavi. 

 

Članak 2. 

Popis odabranih udžbenika  za 1. razred u školskoj godini 2024./2025. 

 

1. Hrvatski jezik, Pčelica 1 radna početnica hrvatskog jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u prvom razredu OŠ komplet 1. i 2. dio  

2. Matematika, Moj sretni broj 1 udžbenik matematike s dodatnim digitalnim sadržajima u prvom razredu OŠ 

3. Priroda i društvo, Istražujemo naš svijet 1 udžbenik prirode i društva s dodatnim digitalnim sadržajima u 1 razredu OŠ. 

4. Engleski jezik, Lets explore 1 Class book with ebook, udžbenik za engleski jezik 1. razred OŠ 1. godina učenja 

5. Informatika, e-svijet 1 radni udžbenik za informatike s dodatnim digitalnim sadržajima u 1. razredu OŠ  

 

Članak 3. 

Popis odabranih udžbenika za 2. razred u školskoj godini 2024./2025. 

1. Hrvatski jezik, Škrinjica slova i riječi 2, prvi dio integrirani radni udžbenik iz hrvatskog jezika za 2 razred OŠ  



2. Hrvatski jezik, Škrinjica slova i riječi 2, drugi dio integrirani radni udžbenik iz hrvatskog jezika za 2 razred OŠ 

3. Matematika, Otkrivamo matematiku 2, prvi dio radni udžbenik iz matematike za drugi razred OŠ  

4. Matematika, Otkrivamo matematiku 2, drugi dio radni udžbenik iz matematike za drugi razred OŠ  

5. Priroda i društvo, Priroda društvo i ja 2 radni udžbenik iz prirode i društva za 2. razred OŠ 

6. Informatika, e-svijet 2 radni udžbenik informatike u drugom razredu OŠ 

7. Engleski jezik, Smiles 2 New edition udžbenik iz engleskog jezika za 2 razred OŠ 

 

Članak 4. 

Popis odabranih udžbenika za 3. razred u školskoj godini 2024./2025. 

 

1. Hrvatski jezik, Zlatna vrata 3 integrirani radni udžbenik 

2. Hrvatski jezik, Čitam i pišem 3 jezični udžbenik 

3. Hrvatski jezik, Čitam i pišem 3 čitanka  

4. Matematika, Moj sretni broj 3, udžbenik matematike 

5. Matematika, Prilagođeni moj sretni broj 3, radni udžbenik za pomoć u učenju matematike u 3. razredu OŠ 

6. Matematika, Matematika 3 prvi dio 

7. Matematika, Matematika 3 drugi dio 

8. Priroda i društvo, Istražujemo naš svijet 3, udžbenik za prirodu i društvo 

9. Priroda i društvo, Pogled u svijet 3, tragom prirode i društva radni udžbenik za 3. razred OŠ prvi dio 

10. Priroda i društvo, Pogled u svijet 3 tragom prirode i društva, radni udžbenik za 3. razred OŠ drugi dio 

11. Engleski jezik, Smiles 3 New edition udžbenik 

12. Vjeronauk, U ljubavi i pomirenju udžbenik 

13. Informatika, e-svijet 3 radni udžbenik informatike s dodatnim digitalnim sadržajima u 3. razredu OŠ 

 

Članak 5. 

Popis odabranih  udžbenika  za 4. razred u školskoj godini 2024./2025. 

 

1. Hrvatski jezik, Zlatna vrata 4 integrirani radni udžbenik 

2. Matematika, Moj sretni broj 4 udžbenik matematike  

3. Priroda i društvo, Istražujemo naš svijet 4 udžbenik za prirodu i društvo 

4. Glazbena kultura, Glazbenik krug 4 udžbenik glazbene kulture za 4 razred OŠ 

5. Engleski jezik, Di pin 4, radni udžbenik engleskog jezika u 4 razredu OŠ 4 godina učenja s dodatnim digitalnim sadržajima 



6. Vjeronauk, Darovi vjere i zajedništva udžbenik za katolički vjeronauk 4 razreda OŠ  

7. Islamski vjeronauk, Udžbenik islamskog vjeronauka za 4. razred OŠ 

8. Informatika, e-svijet 4 radni udžbenik informatike s dodatnim digitalnim sadržajima u 4 razredu OŠ 

9. Njemački jezik, Maxsimal 1 kids udžbenik njemačkog jezika za 4 razred OŠ broj 1 godina učenja  

10. Talijanski jezik, Parolandija 1 radni udžbenik talijanskog jezika u 4 razredu OŠ broj 1 godina učenja  
 

Članak 6. 

Popis odabranih udžbenika za 5. razred u školskoj godini 2024./2025. 

 

1. Hrvatski jezik, Naš hrvatski 5 i snaga riječi 5 komplet  

2. Engleski jezik, Projekt explore 1. udžbenik 

3. Njemački jezik, Maximal 2 udžbenik 

4. Talijanski jezik, Amici d Italija 1  

5. Matematika, Matematika 5 udžbenik prvi i drugi dio komplet  

6. Geografija, Moja zemlja 1 udžbenik 

7. Povijest, Povijest 5 udžbenik 

8. Glazbena kultura, Glazbeni krug udžbenik 

9. Likovna kultura, Moje boje 5 udžbenik  

10. Tehnička kultura, svijet tehnike 5 udžbenik  

11. Informatika, #Moj portal 5 udžbenik 

12. Vjeronauk, Učitelju gdje stanuješ udžbenik  

 

Članak 7. 

Popis odabranih udžbenika za 6. razred u školskoj godini 2024./2025. 

 

1. Hrvatski jezik, Naš hrvatski 6 i snaga riječi 6 komplet  

2. Engleski jezik, Right on 2  

3. Njemački jezik, #Deutsch 3 

4. Matematika, Matematika 6 komplet prvi i drugi dio 

5. Matematika prilagođeni, matematički izazovi 6 prvi dio 

6. Matematika prilagođeni, matematički izazov 6 drugi dio  

7. Priroda, priroda 6  

8. Geografija, Moja zemlja 2 



9. Povijest, Povijest 6  

10. Glazbena kultrua, glazbeni krug 6  

11. Likovna kultura, moje boje 6  

12. Tehnička kultura, Svijet tehnike 6  

13. Informatika, # Moj portal 6  

14. Vjeronauk, Biram slobodu  

 

Članak 8. 

Popis odabranih udžbenika za 7. razred u školskoj godini 2024./2025. 

 

1. Hrvatski jezik, Naš hrvatski 7 i snaga riječi 7 

2. Engleski jezik, Right on 3  

3. Talijanski jezik, Amici d Italia 2  

4. Njemački jezik, # Deutsch 4  

5. Matematika, Matematika 7, prvi i drugi dio komplet 

6. Biologija, Biologija 7  

7. Fizika, Fizika oko nas 7  

8. Kemija, Kemija 7  

9. Geografija, Moja zemlja 3 

10. Povijest, Povijest 7 udžbenik 

11. Glazbena kultura, Glazbeni krug 7  

12. Likovna kultura, Moje boje 7 

13. Tehnička kultura, Svijet tehnike 7  

14. Informatika, # Moj portal 7  

 

Članak 9. 

Popis odabranih udžbenika za 8. razred u školskoj godini 2024./2025. 

 

1. Hrvatski jezik, Snaga riječi 8 hrvatska čitanka za 8 razred OŠ s dodatnim digitalnim sadržajima naš hrvatski 8 udžbenik hrvatskog jezika u 8 

razredu OŠ s dodatnim digitalnim sadržajima  

2. Engleski jezik, right on 4 udžbenik iz engleskog jezika za 8 razred OŠ (8 godina učenja)  

3. Talijanski jezik, Parolandia 5 radni udžbenik talijanskog jezika u 8 razredu OŠ 5 godina učenja s dodatnim digitalnim sadržajima  



4. Njemački jezik, # Deutsch 5 radni udžbenik njemačkog jezika u 8 razredu OŠ 5 godina učenja s dodatnim digitalnim sadržajima  

5. Matematika, Matematički izazovi 8 prvi dio udžbenik sa zadacima za vježbanje iz matematike za 8 razred OŠ  

6. Matematika, Matematički izazovi 8 drugi dio udžbenik sa zadacima za vježbanje iz matematike za 8 razred OŠ  

7. Matematika prilagođeni, matematički izazovi 8 prvi dio udžbenik i zbirka  

8. Matematika prilagođeni, matematički izazovi 8 drugi dio udžbenik i zbirka  

9. Biologija, biologija 8 udžbenik biologije s dodatnim digitalnim sadržajima u 8 razredu OŠ 

10. Fizika, fizika oko nas 8 udžbenik fizike s dodatnim digitalnim sadržajima u 8. razredu OŠ 

11. Kemija, Kemija 8 udžbenik kemije s dodatnim digitalnim sadržajima u 8. razredu OŠ 

12. Povijest, vremeplov 8 udžbenik povijesti za 8. razred OŠ  

13. Geografija, moja zemlja 4 udžbenik iz geografija za 8 razred OŠ  

14. Likovna kultura, moje boje 8 udžbenik likovne kulture u 8 razredu OŠ s dodatnim digitalnim sadržajima  

15. Tehnička kultura, svijet tehnike 8 udžbenik tehničke kulture u 8. razredu OŠ s dodatnim digitalnim sadržajima 

16. Glazbena kultura, Glazbenik krug 8 udžbenik glazbene kulture za 8 razred OŠ  

17. Vjeronauk, Ukorak s Isusom udžbenik za katolički vjeronauk 8. razreda OŠ  

 

Članak 10. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Ravnateljica 

 

mr. sc. Zdenka Barović 

 


